
9

%erdloládnddit
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Buenos Aires 177 -- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 17 de Febrero de 2.003

Expediente Nº 8.01 l/03

Res. C.D.Ex. Nº 015 /03

VISTO y CONSIDERANDO :

La presentación efectuada por el Departamento de Matemática, mediante la cual solicita
convocar a Inscripción de Interesados, a fin de cubrir cargos de Auxiliares de la Docencia con distintas
dedicación, para la asignatura MATEMÁTICA 1;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 12/027032, resuelve
aprobar los llamados a Inscripción de Interesados solicitado;

PORELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1° : Convocar en el marco de las disposiciones reglamentarias vigentes
(Res. C.D.Nº 063/01 de esta Facultad) y por extensión (en el caso que así la cuestión lo
requiera), en el contexto del Reglamento de Concursos (Res. Nº 661 /88 y sus
modificatorias), a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
antecedentes, título y oposición los cargos docentes en la asignatura, MATEMATTCA 1
con la categoría y dedicación que se indica seguidamente:

CONVOCATORIA A
CANTIDAD:
CATEGORIA:
DEDICACION :

1 (uno)
AUXILIARDE PRIMERA
EXCLUSIVA

PERIODO DE DESIGNACION: Hasta el 31 de julio de 2003

CONVOCATORIA B
CANTIDAD: 1 (un)
CATEGORIA: J.T.P.
DEDICACION: SEMIEXCLUSIVA
PERIODO DE DESIGNACION: Hasta el 31 de julio de 2003

CANTIDAD: 3 (tres)
CATEGORIA: HASTA J.T.P.
DEDICACION: HASTA SEMIEXCLUSIVA
PERIODO DE DESIGNACION: Hasta el 31 de julio de 2003

"DEJAR ACLARADO QUE EL POSTULANTE QUE RESULTE PRIMERO EN EL ORDEN DE
MÉRITOS ACCEDERÁ AL CARGO DE JTP DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA Y QUE LOS
CARGOS RESTANTES DE LA CONVOCATORIA B SERÁN ASIGNADOS EN FUNCIÓN DE
DICHO ORDEN DEMÉRITOS" . .//



Zeredeoádnddct,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Buenos Aires 177- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

/l..

Res.C.D.Cs.Ex. Nº 015/03
-2-

ARTICULO 2°: Designar las Comisiones Asesoras que entenderán en la presente convocatoria, de la
forma y modo que se explicita seguidamente:

COMISION ASESORA para la CONVOCATORIA A

9

TITULARES: Ing. Gilda Tirado de Aris SUPLENTES:Dr. Orlando Avila Blás
Lic. Ana Tadea Aragón Lic. Elda Canterle
Prof. Liliana Valdez de Zapata Prof. Eudosia Díaz

COMISION ASESORA, para la CONVOCATORIA B

TITULARES: Ing. Marta Lentini
Lic. Juan Carlos Rosales
Msc. Lidia Ibana

SUPLENTES: Lic. Camilo Jadur
Dr. Orlando Avila Bias
Lic. Elda Canterle

ARTICULO 3°: Fijar el siguiente cronograma:

PUBLICACION: 17 al 19 de febrero de 2003
INSCRIPCION: 21, 24 Y 25 de febrero de 2003
Cierre de Inscripción: Horas 12.00 del día 25 de Febrero de 2.003
IMPUGNACIONES: 26 Y 27 de febrero de 2003

FECHAS Y HORA DE SORTEO DE TEMAS Y FECHA Y HORA DE OPOSICION Para la
CONVOCATORIA A y para la CONVOCATORIA B

Sorteo de temas
03 de marzo de 2003 Horas : 09,00

Oposición
05 de marzo de 2003 Horas : 09,00

ARTICULO 4º: Hágase saber al Departamento de Matemática y a los Señores Miembros
integrantes de la Comisión Asesora.- Publíquese y RESERVESE.-

,--~A==iztJ oCANO
/ FACULTAD DF CIENCIAS EXACTASLic. VERONICA M. JAVI DE ARROYO

SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas

ACH
VJ


